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Under 2016 ökade både orderingången och faktureringen 
med över 50 procent, samtidigt som rörelseresultatet 
ökade femfalt jämfört med föregående år. Den ökade 
efterfrågan på JLT:s produkter har bland annat drivits av 
ett uppdämt ersättningsbehov av gammal hårdvara hos 
kunder som sedan lågkonjunkturen 2009 valt att inte 
byta ut befintlig utrustning, för att på så sätt kunna skjuta 
på investeringarna. Även introduktionen av den senaste 
lager- och logistikdatorn JLT1214P, med praktiskt taget 
okrossbar pekskärm, som lanserades under slutet av 2015 
bidrog i hög grad till den ökade omsättningen under 2016.
 
Uppstarten av dotterbolaget i USA och etableringen av 
JLT som varumärke på den amerikanska marknaden har 
under 2016 börjat ge goda resultat med ett flertal större 
nya kunder och en sammantaget bra orderingång. Värt 
att notera är den stororder värd 9 miljoner SEK som under 
året tecknades av USA-bolaget med ett av världens 
största transportföretag.
 
För att möta den snabba ökningen av efterfrågan under 
första halvåret genomfördes på kort tid en fördubbling 
av produktionskapaciteten vid anläggningarna i både 
Sverige och USA.  
 
Produktutveckling är en fortsatt viktig del i 
tillväxtstrategin och under året intensifierades 
utvecklingen av JLT:s nästa plattform för kommande 
generationens produkter. Den första produkten 
baserad på denna plattform kommer att presenteras för 
marknaden under andra halvan av 2017. 

 

NyCkeLhäNdeLser uNder 2016
 
• JLT:s USA-bolag vann en storaffär i hård konkurrens från 
välkända aktörer hos en av världens största transportörer 
med ett värde på drygt 9 MSEK.
 
• En tidigare initierad satsning på hamnsegmentet började 
ge resultat och flera nya kunder valde JLT-datorer, bland 
annat en av Argentinas ledande hamnterminaler Exolgan, 
Iraks främsta containerterminal Basra Gateway Terminal, 
Polens största containerterminal DCT Gdansk samt en av 
Skandinaviens största containerterminaler.
 
• JLT Global Sales Partner Program introducerades för att 
accelerera fortsatt internationell expansion.
 
• Prestandan på VERSO+ 10-datorn uppgraderades för 
att säkerställa positionen som branschens minsta och 
snabbaste fordonsdator.
 
• JLT listades som en av 2016 års främsta IT-leverantörer 
inom livsmedelsindustrin av branschtidningen  
Food Logistics.
 
• Huvudkontoret för JLT:s amerikanska verksamhet 
flyttade till nya lokaler. 

2016 i KorTHeT

126,9 MSEK (81,1) 
omsättning

0,15 SEK (0,07) 
Utdelning per aktie

43,2% (44,6) 
Bruttomarginal

13,1 MSEK (2,5)  
rörelseresultat

10,8 MSEK (1,9) 
resultat efter skatt

129,5 MSEK (86,5) 
orderingång

2016 2015 2014 2013 2012

Nettoomsättning, Msek 126,9 81,1 71,7 60,5 68,8

bruttomarginal, % 43,2 44,6 36,0 32,0 27,1

omsättning per anställd, Msek 5,1 3,5 6,4 4,2 3,6

Tillväxt, % 56,5 13,1 18,6 - 12,0 - 45,0

resultat före skatt, Msek 13,1 2,6 6,2 1,1 - 3,2

rörelsemarginal, % 10,3 3,1 8,4 1,9 - 4,0

Vinstmarginal, % 10,3 3,2 8,6 1,8 - 4,7

Avkastning på sysselsatt kapital, % 34,0 8,7 19,5 3,7 - 10,3

resultat per aktie, sek 0,39 0,07 0,16 0,03 - 0,12

kassaflöde per aktie exkl. transaktioner med ägare, sek 0,38 - 0,10 0,54 0,00 - 0,10

soliditet, % 58 63 67 72 70
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HIstorIa 
1994: Jan Olofsson grundar JLT Mobile Computers som 
då erbjuder hårdvarukontrollsystem till skogsindustrin. 
Tack vare erfarenheter från användandet av 
elektronikprodukter i det militära finns värdefull kunskap 
i företaget om utvecklingen av den framtida marknaden 
för ruggade datorer.
 
1995-97: JLT revolutionerar marknaden för  
ruggade datorer genom lanseringen av första 
generationens mobila datorer. Egenskaper som 
Pentiumprocessorer och funktionalitet i temperaturer ner 
till minus 20°C är idag standard, eller rent av förlegade, 
men var då helt banbrytande. Idén om att etablera ett 
partnernätverk för att stärka den globala närvaron och 
bättre kunna serva stora kunder, men samtidigt behålla 
fördelarna av att ha en liten organisation, börjar ta form.
 
1999: Inträde på den amerikanska marknaden med 
försäljningskontor i Arizona. JLT etablerar snabbt en 
stark position på marknaden genom en affär med Leica 
Geosystems. En andra generation av fordonsmonterade 
pekskärmsdatorer utvecklas. Flera designlösningar från 
dessa produkter används än idag i JLT:s datorer.
 
2001: Mycket snabb tillväxt och JLT utses till årets 
utmanare inom IT-branschen av Veckans Affärer.
 
2002: JLT Mobile Computers börsnoteras på Nasdaq OMX, 
genom ett omvänt förvärv av Gandalf AB.
 
2003-04: Snabb expansion på den nordamerikanska 
marknaden genom väletablerade relationer med globala 
systemintegratörer inom logistikbranschen. JLT:s datorer 
säljs under inhemska varumärken på den amerikanska 
marknaden och genom samarbeten med bland annat 
Psion-Teklogix, PSC, LXE och MA-Systems blir JLT den 
största leverantören av stryktåliga datorer till den globala 

gaffeltrucksmarknaden. Samtidigt kliver JLT som pionjär 
in på marknaden för ruggade läsplattor anpassade för 
användning i fordon. 

2004: JLT ger sin första vinstutdelning till 
aktieägarna, den uppgår till 3,8 MSEK.
 
2005: Både omsättning och resultat ökar och JLT 
kvalificerar sig för ett flertal olika topplistor, bland annat 
Deloitte Technology 500, Red Herring 100 och Inc. 500s 
lista över de snabbast växande företagen i USA: List of 
Fastest Growing Privately-Held Companies in America. 
Intresset för JLT Mobile Computers-aktien ökar kraftigt 
bland allmänheten och värdet på aktien stiger. Vidare 
satsas det på ökad närvaro i Europa och nätverket av 
försäljningspartners utvidgas.
 
2006: Fortsatt expansion av nätverket med 
försäljningspartners i Europa. Hela produktutbudet 
designas om för att möta kraven i RoHS- och 
WEEE-direktiven.
 
2007: JLT Mobile Computers i USA slås samman med DAP 
Technologies LTD och bildar Roper Mobile Technology, 
senare kallat DAP Technologies. DAP Technologies får 
exklusiv rätt att sälja JLT:s produkter på den amerikanska 
marknaden, vilket sker under DAP:s eget varumärke.
 
2008: JLT lanserar produktserien JLT1214, 
marknadens mest kostnadseffektiva datorer 
anpassade för logistikapplikationer.
 
2009: Per Holmberg tar över som VD efter grundaren Jan 
Olofsson. Per kommer närmast från en 15 år lång karriär 
på IT-företaget Xilinx, Inc. (Nasdaq: XLNX) i Silicon Valley, 
Kalifornien, USA, där han bland annat hade rollen som 
marknadsdirektör, ansvarig för den globala marknaden. 
Jan är fortsatt största ägaren och aktiv medlem i styrelsen.

JLt PÅ 60 seK...
 

VIsIoN
JLT skall vara ledande i det övre segmentet av stryktåliga datorer där stryktålighet,  

tillförlitlighet och prestanda är avgörande för kunders val.

 

affärsIdé
JLT ökar kunders effektivitet genom att möjliggöra tillförlitlig informationshantering 

i tuffa miljöer.  JLT utvecklar ”ruggade” mobila datorer till kunder med höga krav på stryktålighet,  

prestanda och tillförlitlighet. JLT är unikt genom att med egen utveckling, produktion och service i Sverige och  

USA kunna anpassa erbjudandet till kundspecifika behov. Genom ett globalt nätverk av oberoende återförsäljare 

och systemintegratörer erbjuder JLT marknadsledande lösningar till företag över hela världen.
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2010: JLT:s partnerprogram lanseras, ett samarbete mellan 
JLT och specialister i branschen med syfte ett erbjuda 
marknadens bästa lösningar och förstklassig 
lokal support.
 
2011: JLT understryker sitt åtagande av kvalitet genom att 
förlänga garantitiden till tre år på alla sina produkter. 

2012: JLT presenterar en ny strategi med fokus på att bli 
ledande inom det övre segmentet genom att erbjuda 
marknadens mest stryktåliga datorer med högsta 
tillförlitlighet och prestanda. JLT:Works Professional 
Services för kundanpassade lösningar lanseras 
tillsammans med det heltäckande serviceavtalet JLT:Care 
som garanterar maximal drifttid till en fast kostnad.
 
2013: Den strategiska förflyttningen mot övre segmentet 
av marknaden börjar ge resultat. Vinsten ökar, aktiens 
värde mer än dubblas och JLT kan åter ge vinstutdelning 
till aktieägarna. Vidare lanseras VERSO-serien, ruggade 
datorer med marknadens bästa prestanda, särskilt 
anpassade för heavy-duty applikationer.
 
2014: 20-årsjubileum för JLT vilket firas med leveransen 
av den 90 000:e datorn som levereras med ett särskilt 
serviceavtal som sträcker sig över 20 år. Dessutom 
etableras företaget i egen regi på den amerikanska 
marknaden genom att ta över verksamheten 
inom fordonsmonterade datorer från den tidigare 
försäljningspartnern DAP Technologies. Nordamerika är 
en strategiskt mycket viktig marknad och enbart USA står 
för närmare hälften av intäkterna. Att JLT:s datorer lanseras 
under eget varumärke på marknaden är därför ett  
viktigt steg i företagets tillväxt. Under året lanseras även  
VERSO+ 10-datorn, den mest kompakta ruggade 
datorn i sin klass med stor flexibilitet tack vare 
snabbmonteringsfunktionen QuickLock.
 
2015: Logistikdatorn JLT1214P med praktiskt 
taget okrossbar skärm och den revolutionerande 
pekskärmsteknologin JLT PowerTouch™ lanseras. 
En ny version av VERSO+ 10-datorn, anpassad för 
logistikmarknaden, introduceras på marknaden. 
Processorerna i VERSO-serien av stryktåliga datorer 
uppgraderas, samtidigt som hela produktserien valideras 
som Navis Ready av Navis, en av de marknadsledande 
leverantörerna av terminaloperativsystem till 
hamnindustrin. Windows 10 erbjuds på samtliga  
JLT:s datorer.   
 
MarkNad
JLT:s datorer är utvecklade för professionella användare 
och kännetecknas av mycket hög driftsäkerhet trots 
fukt, damm, vibrationer, elektromagnetiska fält eller 
extrema temperaturer, vilket krävs för användning inom 
områden som lager, transport, hamnar, gruvdrift, jord- och 
skogsbruk, entreprenad och försvar. JLT agerar globalt 
via försäljningspartners, idag med huvudsakligt fokus på 
Europa, USA och mellanöstern. 
 
 

koNkurrENsfördELar
JLT har över 50 års kombinerad erfarenhet av att utveckla 
stryktåliga datorer och har sedan starten levererat över 
90 000 datorer. Datorerna är byggda från grunden för 
att klara tuffa miljöer och är utrustade med den senaste 
välbeprövade tekniken. Marknad, utveckling, produktion 
och service är samlat under ett tak för att snabbt kunna 
möta kundernas behov. JLT:s produkter säljs via ett globalt 
partnernätverk för att erbjuda kompletta lösningar och 
lokal support världen över.  
 
förEtagsVärdErINgar
Företagskulturen på JLT definieras med uttrycket QUEST, 
där ”Q” står för kvalitet (eng. Quality), vilket genomsyrar 
allt som JLT gör. ”U” står för strävan att alltid utvecklas 
för att bli bäst på vad de gör. ”E” står för att känna empati 
med, och förstå, sina kunder genom att vara lyhörd 
och professionell samt att sträva efter att överträffa 
förväntningar. ”S” står för snabbhet och enkelhet, vilka är 
honnörsord för JLT. ”T” står för att arbeta som ett team 
tillsammans med sina partners, att hålla vad som lovas, 
vara ärlig och sätta teamet först. 
 
orgaNIsatIoN
JLT-koncernen består av moderbolaget JLT Mobile 
Computers AB och de helägda dotterbolagen JLT Mobile 
Computers Sweden AB och JLT Mobile Computers Inc i 
USA. I den svenska organisationen, med huvudkontor i 
Växjö och satellitkontor i Stockholm, arbetar 15 personer 
inom utveckling, marknad, försäljning, service, produktion 
och företagsledning. I USA, med huvudkontor i Chandler, 
Arizona, arbetar 13 personer inom försäljning, service och 
kundspecifik produktion. 
 
tILLVäxtMÅL
JLT ska växa snabbare än marknaden och därigenom öka 
sin marknadsandel inom övre segmentet av stryktåliga 
fordonsmonterade datorer. 
 
LöNsaMHEtsMÅL 
Koncernens rörelsemarginal ska överskrida 10 % över en 
konjunkturcykel. Koncernens nettoskuld ska understiga  
50 % av koncernens eget kapital efter avdrag för 
immateriella tillgångar. 
 
utdELNINgspoLIcy
Utdelningen ska motsvara 30-50 % av vinsten efter skatt 
om koncernens finansiella ställning och omständigheter i 
övrigt motiverar denna utdelningsnivå. 
 
aktIEN
JLT-aktien handlas sedan 2006 på Nasdaq OMX First North 
under namnet JLT. Antalet aktier uppgick vid årets slut 
till 27 902 000 stycken med ett kvotvärde på 1 SEK. Vid 
utgången av 2016 uppgick JLT:s börsvärde till 136 MSEK, 
baserat på årets sista avslut.
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JLt LEdaNdE I öVrE sEgMENtEt
JLT har en ledande position i det övre segmentet på 
marknaden för stryktåliga fordonsdatorer. För dessa 
kunder är tillförlitlighet, prestanda och tålighet avgörande. 
Tillförlitlighet, för att ett oplanerat driftstopp har stor 
påverkan på kundens verksamhet och snabbt medför 
höga omkostnader. Prestanda, för att datorn används 
för krävande applikationer som ofta körs samtidigt, t ex 
video- och annan datainsamling, lagerhanteringssystem 
och säkerhetsprogramvara. Tålighet, för att datorerna 
utsätts för svåra påfrestningar som tillexempel 
temperaturväxlingar, fukt, damm, skakningar, starkt  
solljus och oregelbunden strömtillförsel.
 
Kunder med dessa krävande behov finns bland annat 
inom lagerverksamhet, transportindustri, hamnar, 
energibranschen, gruvor samt skogs- och lantbruk. 
Datorerna monteras till exempel i lagertruckar för att 
ge föraren hämtnings- och lämningsinstruktioner; 
hamnkranar för att spåra positionen av containrar; 
gruvmaskiner för att samla in, analysera och visualisera 
data till föraren; skogsmaskiner för att i realtid informera 
operatören om timmerkvalitet; skördare för att väga och 
spåra skörd. Listan kan göras oändlig, men gemensamt 
är förväntan att JLT:s datorer skall fungera under 
alla förhållanden.
 
I det övre segmentet har JLT:s produkterbjudande tydliga 
konkurrensfördelar. JLT:s datorer är egenutvecklade och 
byggda från grunden för att användas i tuffa miljöer. Detta 
är, och har alltid varit, JLT:s kärnkompetens. Dessutom har 
JLT en unik position på marknaden med egen utveckling, 
produktion och service  vilket gör att vi snabbt och 
kostnadseffektivt kan anpassa vårt erbjudande till 
specifika kunders krav och vår leveranskapacitet för att 
svara på varierande marknadsbehov.

rEfrEsH cycLE drIVEr EftErfrÅgaN
Året 2009 slog finanskrisen hårt mot IT-marknaden och 
många av JLT:s kunder valde att skjuta på nyinvesteringar 
genom att förlänga livslängden på befintlig utrustning 
med förnyade serviceavtal. Denna utrustning har nu blivit 
så pass gammal att den måste bytas ut, vilket har skapat 
ett uppdämt behov av JLT:s produkter. Många av affärerna 
som vi vann under det gångna året har varit ersättning 
av gamla datorer från JLT och andra leverantörer. Min 
bedömning är att denna så kallade ”refresh cycle” kommer 
att fortsätta även under 2017.
 
Nya produktEr tas VäL EMot pÅ MarkNadEN 
Under slutet av 2015 lanserades JLT1214P-datorn, riktad 
mot lager- och logistiksegmentet. Datorn kommer med 
en praktiskt taget okrossbar pekskärm, som dessutom 
levererar en användarvänlig upplevelse jämförlig med 
moderna konsumentprodukter, även vid användande 
med skyddshandskar och i fuktiga miljöer. Med  
JLT1214P-datorn eliminerar JLT en av de vanligaste 
orsakerna till datorhaveri, vilket ger kunderna en lägre 
total ägandekostnad och förbättrad produktivitet. Datorn 
har mottagits väl av kunder och stod för en stor del av 
nyförsäljningen under året. 
 
Även övriga produkter uppgraderas kontinuerligt. Bland 
annat förbättrades prestandan i JLT:s VERSO+ 10-dator 
med en fyrkärnig processor från Intel. Datorn som är JLT:s 
minsting är mycket kompakt och erbjuder enkel i- och 
urdockning, vilket gör den väl lämpad för montering i 
trånga utrymmen, såsom operatörshytten i en lagertruck. 
Flera av våra större strategiska kunder har under året 
konverterat till JLT:s senaste produkter vilket också bidrog 
till den goda orderingången. Under 2016 intensifierade 
vi utvecklingen av en ny plattform som påbörjades 
2015. Denna plattform kommer vara basen för framtida 

Mycket föll på plats under 2016. Etableringen av dotterbolaget i USA och JLT som varumärke på den 
amerikanska marknaden gav resultat. Försäljningen av nya JLT1214P-datorn, med praktiskt taget 
okrossbar pekskärm, ökade och stod för en stor del av nyförsäljningen. Flera större strategiska kunder 
konverterade till JLT:s senaste generation produkter. Vi gjorde en riktad satsning på hamnsegmentet 
som resulterade i affärer hos flera ledande hamnoperatörer världen över. Sammantaget steg både 
orderingången och faktureringen med över 50%. Behovet bland våra kunder ökade snabbt och tack vare 
vår unika position med egenkontrollerad produktion och utveckling i Sverige kunde vi på mycket kort tid 
fördubbla produktionskapaciteten för att möta detta. Med ökad försäljning, god skalbarhet och draghjälp 
från en stärkt dollar i 4:e kvartalet förbättrade vi rörelseresultatet femfalt och fördubblade utdelningen till 
15 öre per aktie. Sammantaget var 2016 ett mycket bra år historiskt sett, och min förväntan på framtiden 
är fortsatt positiv. Efterfrågan från nya och befintliga kunder är god och JLT är väl positionerat för en 
långsiktig och god tillväxt även framöver.

JLt täNdE pÅ aLLa cyLINdrar  
– FÖrdUBBLAr UTdeLningen
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produkter, varav den första kommer att presenteras för 
marknaden under 2017. 

JLT fortsätter att komplettera erbjudandet med service och 
tillbehör för att på så sätt höja kundnyttan och öka värdet i 
affärerna. Även denna del av erbjudandet växte ordentligt 
under 2016 såsom försäljningen av JLT:Care serviceavtal.
Sammantaget bekräftar den goda orderingången vår 
ledande produktposition och visar på en lyckad lansering 
och stark efterfrågan av JLT:s nya produkter. 

EtabLErINgEN I usa ocH stärkt 
posItIoN I EMEa gEr rEsuLtat
USA har länge varit, och är fortfarande, en strategisk 
och betydande region för JLT. I december 2014 slog vi 
upp dörrarna för JLT Mobile Computers Inc., ett helägt 
dotterbolag med huvudkontor i Arizona, USA.  
Med lokalt kontor i USA skapar vi direktåtkomst till 
återförsäljare, systemintegratörer och slutkunder på den 
amerikanska marknaden. Under 2015 investerade vi i 
uppstarten av verksamheten och etableringen av JLT som 
varumärke vilket gav resultat under 2016 och väsentligt 
bidrog till tillväxten under året. Noterbart tog vår 
USA-organisation en stororder värd 9 MSEK hos en av 
världens största transportföretag.  

JLT säljer sina produkter via ett globalt partnernätverk 
av auktoriserade återförsäljare och systemintegratörer 
som står för regionalt kundstöd och erbjuder kompletta 
lösningar med JLT:s datorer till slutanvändare. JLT jobbar 
kontinuerligt på att förädla och förstärka nätverket och 
under 2016 lanserade vi ett uppgraderat internationellt 
partnerprogram, JLT Global Sales Partner Program, som 
erbjuder våra partners verktyg, säljstöd och support för 
att öka sin konkurrenskraft med JLT:s produkter. Under 
2016 lade vi också till flera nya försäljningspartners 
till nätverket, främst i Europa, Mellanöstern och Afrika 
(EMEA), vilket ledde till nya affärer och nya kunder. Vår 
satsning mot hamnsegmentet har fallit särskilt väl ut. Där 
har vi skapat partnerskap med mjukvaruleverantörer, 
lösningsleverantörer och återförsäljare vilket resulterade i 
flera affärer hos ledande hamnoperatörer runt om  
i världen. 

fortsättEr pÅ INsLagEN Väg
Under 2016 skördade vi resultatet av tidigare gjorda 
satsningar inom försäljning, produktion och utveckling. 
Efterfrågan på marknaden var god och vi lyckades vinna 
flera betydande affärer vilket resulterade i den goda 
tillväxten. Vårt fokus på de övre marknadssegmenten är en 
fungerande strategi och har skapat en unik position för JLT.
 
Vår försäljning bestäms ofta av ett mindre antal stora order 
vilket gör att försäljningen varierar från kvartal till kvartal, 
men den underliggande affären växer långsiktigt. Genom 
att lägga ut stora delar av vår distribution och produktion 
hos partners håller vi de fasta kostnaderna nere och skapar 
en god skalbarhet som gör att vi snabbt kan anpassa oss 
till varierande behov, vilket ger goda förutsättningar för 
fortsatt lönsamhet. 
 

Under 2017 kommer vi att fortsätta på inslagen väg. Våra 
utmaningar ligger i att vidareutveckla vårt erbjudande 
och expandera vår marknadsnärvaro. Vi jobbar för att 
förstärka organisationen, speciellt inom försäljning och 
utveckling, och investerar inom dessa områden för att 
skapa förutsättningar för en fortsatt långsiktig tillväxt. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Per Holmberg, VD
JLT Mobile Computers AB
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För hamnbolag och terminaloperatörer är effektivitet ett 
viktigt konkurrensmedel, kontinuerlig datainsamling för 
mätning och kontroll av tillexempel förflyttning av  
containrar och gods över hamnområdet är därmed av 
största vikt. Trots att driftsmiljöerna inom hamnindustrin 
kan vara mycket utmanande, då både fukt och extrema 
temperaturer är vanligt förekommande, måste  
IT-utrustningen som används fungera tillförlitligt. JLT:s  
VERSO-serie av stryktåliga datorer är designad för att  
användas i just den här typen av miljöer, antingen 
monterade inuti en kran- eller truckkabin, eller för  
användning utomhus. Datorerna från JLT har bevisats  
vara mycket pålitliga i dessa sammanhang och används 
idag framgångsrikt av många stora internationella  
hamnanläggningar runt om i världen.  

Under 2016 vann JLT ett flertal nya kunder inom 
hamnsegmentet, bland annat Baltic Container Terminal 
Gdynia och DCT Gdansk i Polen, Basra Gateway Terminal i 
Irak, Batumi International Container Terminal i  
Georgien, Exolgan i Argentina, och fler därtill. Även en av 
de största containerterminalerna i Skandinavien valde att 
utrusta samtliga sina hamnfordon med 70 stycken Navis 
Ready-validerade VERSO 12-datorer från JLT. Samtliga 
datorer i VERSO-serien har testats och godkänts av Navis, 
en ledande leverantör av terminaloperativsystem som 

används i hamnar för planering av godshantering, för att 
smidigt kunna integreras med deras programvara.  

För kunder inom hamnindustrin är den praktiskt taget 
okrossbara skärmen som finns på flera av JLT:s datorer 
av särskilt stor nytta. Tack vare den unika JLT  
PowerTouch™-teknologin tillhandahålls en mycket 
stryktålig skärm vilket kraftigt reducerar oplanerade 
driftstopp som kan vara mycket kostsamma. Dessutom ger 
de kapacitiva pekskärmarna en användarupplevelse likt 
den hos vanliga konsumentprodukter, men kan  
utan problem användas med skyddshandskar och 
i fuktiga miljöer. 

JLT:s datorer utmärker sig genom att fungera tillförlitligt 
även i extremt påfrestande miljöer. ”I somras nådde 
temperaturerna rekordnivåer med noteringar på 53°C, 
den högst uppmätta temperaturen på västra halvklotet. 
Utrustningen används direkt i dessa extrema miljöer, utan 
luftkonditionering. Trots de mycket höga temperaturerna 
fungerade VERSO 12-datorerna från JLT felfritt,” säger 
Sebastian Cerneka, IT-ansvarig Europa och Mellanöstern 
vid International Container Terminal Services Inc. (ICTSI), 
en av världens ledande terminaloperatörer som har JLT:s 
datorer installerade vid tre av sina anläggningar. 

stryktåliga datorer från  
JLT ökar effektiviteten hos 
ledande internationella 
hamnar runt om i världen 

HaMNar – Ett stratEgIskt VIktIgt sEgMENt

Några exempel på hamnar som idag använder stryktåliga datorer från JLT:
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AKtiEn 
 
JLT-aktien handlas sedan 2006 på First North med 
Remium Nordic AB som certified advisor. Remium är även 
likviditetsgarant med syfte att främja likviditeten i bolagets 
aktie och minska skillnaden mellan köp- och säljkurser 
i handeln. 

Årets högsta kurs vid stängning var 5,20 kronor i november 
och den lägsta i januari till kursen 1,59 kronor. Avslutande 
stängningskurs för 2016 var 4,86 kronor. 

Under 2016 har 18 815 tusen aktier (14 412) omsatts 
motsvarande 67 procent (53) av totalt antal aktier. Antalet 
aktier uppgår till 27 902 000 st. med kvotvärde på 1 krona.

Under perioden har antalet aktier utökats med 
950 000 genom nyteckning i enlighet med 
personaloptionsprogram från 2013. Totala antal aktier 
uppgår nu till 27 902 000. Ytterligare 1 000 000 optioner är 
utestående med förfall juni 2018 till en teckningskurs på 
3,17 SEK per aktie.

Vid utgången av 2016 uppgick JLT:s börsvärde till 135,6 
(48,5) miljoner kronor, baserat på årets sista avslut. 

Styrelsen föreslår årsstämman att utdelning för 
verksamhetsåret 2016 lämnas med 0,15 kronor per 
aktie (0,07).

 

större aktieägare

 
 
aktieägare antal ägarandel

Jan Olof Olofsson m familj     8 774 866 31,45%

Grenspecialisten förvaltning AB    2 217 784 7,95%

Försäkringsbolaget Avanza Pension 2 173 422 7,79%

Nordnet Pensionsförsäkring AB 1 271 694 4,56%

Jerry Fredriksson m företag  700 000 2,51% 

Larne Wallisson m företag 650 000 2,33% 

Per Holmberg  626 152 2,24% 

Tommy Svensson 585 000 2,10% 

Bo-Göran Kling 310 140 1,11% 

Danica Pension Försäkrings AB 310 000 1,11% 

Andreas Gustafsson 235 400 0,84% 

Ola Blomberg m familj  230 900 0,83% 

Swedbank Försäkring 226 401 0,81%

Stefan Käck m familj 223 000 0,80% 

Spiltan Aktiefond Småland  214 500 0,77% 

Johan Magnus Hagberg 200 645 0,72% 

Handelsbanken Liv 189 999 0,68% 

Stein-Åge Bang Pedersen 159 000 0,57% 

SEB Life International Assurance 150 000 0,54% 

JRS Asset Management AB  150 000 0,54% 

Övriga aktieägare 8 303 097 29,76%

total 27 902 000 100,00%

Utställda optioner   1 000 000
Antal aktier efter maximal utspädning   28 902 000

AkTieNs uTVeCkLiNg 2016
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styrelsen och verkställande direktören för JLT
Mobile Computers Ab(publ), organisationsnummer 
556239-4071, med säte i Växjö lämnar härmed 
årsredovisning och koncernredovisning för 
räkenskapsåret 2016-01-01 till 2016-12-31.
denna årsredovisning och koncernredovisning har 
den 24 mars godkänts av styrelsen och verkställande 
direktören för publicering och kommer att föreläggas 
årsstämman den 11 maj för fastställande.
 
koNCerNsTrukTur oCh VerksAMheT
JLT Mobile Computers AB är moderbolag i en koncern. 
Koncernen är genom sina helägda dotterbolag, JLT Mobile 
Computers Sweden AB, JLT Mobile Computers Inc samt 
JLT Mobile Computers UK Ltd verksam inom området 
stryktåliga mobila datorer. JLT Mobile Computers Inc 
med hemvist i Phoenix, Arizona etablerades och ingår i 
koncernens verksamhet från november 2014.

JLT Mobile Computers är en ledande utvecklare av 
tillförlitliga mobila datorer för krävande miljöer. Datorerna 
av PC-typ är utvecklade och tillverkade i Sverige för 
professionella användare och kännetecknas av mycket 
hög driftsäkerhet trots fuktighet, damm, vibrationer, 
elektromagnetiska fält eller extrema temperaturer – 
funktioner som krävs för användning inom områden såsom 
transport, lager/logistik, skogsbruk, gruvdrift, automation, 
militär- och räddningsfordon. JLT agerar globalt via 
försäljningspartners och försäljningsbolag, främst i Europa 
och USA, och har levererat över 90 000 datorer.
Huvudkontoret med utveckling, service och administration 
ligger i Växjö.  Bolaget grundades 1994 och är noterat på 
NASDAQ First North. 

koNCerNeNs fiNANsieLLA uTVeCkLiNg
För helåret 2016 redovisar koncernen en omsättning på 126,9 
MSEK (81,1). Bruttovinsten uppgick till 54,8 MSEK (36,2) och 
bruttomarginalen till 43,2 procent (44,6).

Rörelsens omkostnader var 40,6 MSEK (32,6) av detta svarade 
personalkostnader för 27,0 MSEK (21,7). Övriga kostnader var 
13,7 MSEK (10,9). EBITDA för året uppgick till 14,1 MSEK (3,6).

Avskrivningar under året var 1,1 MSEK (1,0) varav goodwill  
0,5 MSEK (0,5).

Koncernens rörelseresultat uppgick till 13,1 MSEK (2,5).

Finansnettot uppgick till 0,0 MSEK (0,1) vilket gav ett resultat 
före skatt på 13,1 MSEK (2,6).

Koncernens skattekostnad belastar resultatet med  
-2,3 MSEK (-0,7), men har ingen kassaflödespåverkan. 
Resultatet efter skatt uppgick till 10,8 MSEK (1,9).

Orderingången under året har uppgått till 129,5 MSEK (86,6) 
och orderstocken var vid periodens slut 13,4 MSEK (10,8). 

koMMeNTArer TiLL resuLTATeT för 2016
Koncernens omsättning ökade 56 procent från föregående 
år och orderingången ökade med 49 procent.

flera faktorer har bidragit till den starka tillväxten under året;
•  Ett flertal kunder har sedan lågkonjunkturen 2009 skjutit 
på investeringar och ersättning av befintlig utrustning. 
Denna utrustning har nu blivit så pass gammal att den 
måste bytas ut, vilket skapat ett uppdämt behov av  
JLT:s produkter.
 
•  Med förvärvet av USA-verksamheten i slutet av 2014 har 
JLT förstärkt närvaron på den amerikanska marknaden 
vilket bidragit till tillväxten under 2016. JLT har även 
förstärkt närvaron i Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 
med nya återförsäljare vilket skapat nya affärer.
 
• Företagets satsning på övre segmentet av marknaden har 
också givit resultat. Den senaste logistikdatorn JLT1214P 
som erbjuder en praktiskt taget okrossbar pekskärm 
har mottagits väl av kunder och stod för en stor del av 
försäljningen till segmentet logistik under året.
 
•  Förstärkning av USD-kursen påverkade resultatet positivt, 
speciellt under årets sista kvartal.

Bruttomarginalen sjönk till 43,2 procent (44,6) beroende på 
en större enskild order i USA som togs i hård konkurrens. 
Ordern är till övervägande del levererad under första 
halvåret vilket medförde en ökad marginal under 
andra halvan av året. Under fjärde kvartalet uppgick 
bruttomarginalen till 46,6 procent (40,0) som påverkades 
positivt av den försvagade svenska kronan.

Personalkostnader har ökat under året beroende på utfall 
av rörliga löneandelar liksom ökad kompetensutveckling 
och utbildning av personalen. Avsättningar för rörliga 
löner har under perioden uppgått till 3,1 MSEK (0) varav  
1,3 MSEK i kvartalet.
 
Hög fakturering i december har medfört att kundfordringar 
ökat med 12 MSEK i jämförelse med föregående års 
utgång. 

resultaträkning, MsEk  2016 2015
Nettoomsättning 126,9 81,1
bruttovinst 54,8 36,2
Bruttomarginal 43,2% 44,6%
Försäljnings- och Marknadskostnader -15,0 -12,4
Organisations- och FoU-kostnader - 25,6 - 20,2
EbItda 14,1 3,6
EBITDA-marginal 11,1% 4,4%
Avskrivningar -1,1 -1,0
rörelseresultat 13,1 2,5
Rörelsemarginal 10,3% 3,1% 
 

FörvAltningSbErättElSE
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feMårsöVersikT
 
 
resultaträkning
sammandrag 2016 2015 2014 2013 2012
Nettoomsättning MSEK  126,9 81,1 71,7 60,5 68,8
Bruttomarginal % 43,2 44,6 36,0 32,0 27,1 
Rörelseresultat MSEK  13,1 2,5 6,0 1,2 - 2,8
Resultat efter finansiella poster MSEK  13,1 2,6 6,2 1,1 - 3,2
Årets resultat MSEK  10,8 1,9 4,4 0,9 - 3,1

Marginalmått 
Rörelsemarginal %  10,3 3,1 8,4 1,9 - 4,0
Vinstmarginal %  10,3 3,2 8,6 1,8 - 4,7

kapital, avkastning och soliditet
Balansomslutning MSEK  75,0 53,2 49,9 42,1 42,4
Sysselsatt kapital MSEK  43,7 33,3 33,3  30,2 29,8
Avkastning på sysselsatt kapital %  34,0 8,7 19,5  3,7 - 10,3
Eget kapital MSEK  43,7 33,3 33,3 30,2 29,8
Avkastning på eget kapital %  27,9 5,7 13,7 2,9 - 10,0
Nettolåneskuld MSEK  - 28,0 - 17,6 - 20,5 - 6,2 - 9,2
Skuldsättningsgrad ggr  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Soliditet %  58,3 62,7 66,8 71,9 70,1

aktiedata 
Resultat per aktie SEK  0,39 0,07 0,16 0,03 - 0,12
Eget kapital per aktie SEK  1,60 1,24 1,24 1,12 1,10
Nettolåneskuld per aktie SEK  - 1,02 0,65 - 0,76 - 0,23 - 0,34
Utdelning per aktie SEK  0,15 0,07 0,07 0,05 0,00
Börskurs (årets sista avslut) SEK  4,20 1,80 1,80 1,90 0,90
Antal utestående aktier* 000 st  27 902 26 952 26 952 26 952 26 952
Medelantal aktier* 000 st  27 348 26 952 26 952 26 952 26 952

övrigt
Medelantal anställda st  25 23 11 14 19
      
anställda
Omsättning per anställd MSEK 5,08 3,53 6,41 4,20 3,64
Resultat per anställd MSEK 0,43 0,08 0,39 0,06 - 0,17

*Utställda optioner uppgår till 1 000 000
 
 
 
dEfINItIoNEr
rörelsemarginal   Rörelseresultat i förhållande till fakturerad försäljning.

Vinstmarginal  Resultat efter finansnetto i förhållande till fakturerad försäljning.

sysselsatt kapital  Balansomslutningen minus icke räntebärande skulder.

avkastning på sysselsatt kapital  Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. 

avkastning på eget kapital  Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital.

Nettolåneskuld  Räntebärande skulder minus räntebärande tillgångar. Ett negativt värde motsvarar en nettokassa. 

skuldsättningsgrad  Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital.

soliditet  Eget kapital i förhållande till balansomslutning.

resultat per aktie  Årets resultat dividerat med medelantal aktier.
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VerksAMheTeN 2016
 
JLT Mobile Computers Inc.
Under 2015 lanserade JLT sitt varumärke på amerikanska 
marknaden och investerade i uppstarten av USA-
verksamheten som bolaget förvärvade i december 2014. 
Lanseringen gav resultat under 2016 med ett flertal större 
nya kunder och en sammantaget bra orderingång.

JLT vann en stororder i USA från en av världens största 
transportörer trots hård konkurrens från välkända aktörer. 
Detta blev en viktig milstolpe i etableringen av JLT:s 
verksamhet i USA. 

Produktutveckling
Som en del i JLT:s satsning på den övre delen av 
marknaden, där kunder har krav på prestanda, 
stryktålighet och tillförlitlighet, lanserade JLT under 2015 
nya truckdatorn JLT1214P för lager- och logistiksegmentet, 
vilken i hög grad har bidragit till ökad omsättning 
under 2016. JLT1214P-datorn kommer med en praktiskt 
taget okrossbar pekskärm, som dessutom levererar en 
användarvänlig upplevelse jämförbar med moderna 
konsumentprodukter, även vid användande med 
skyddshandskar och i fuktiga miljöer.  
 
Med JLT1214P-datorn eliminerar JLT en av de vanligaste 
felkällorna; pekskärms slitage, vilket ger kunderna en 
lägre total ägandekostnad och förbättrad produktivitet. 
Under året uppgraderade JLT också VERSO+ 10-datorn 
till Intels nya fyrkärniga processor för att öka prestandan. 
VERSO+ 10-datorn är unik med sitt kompakta format och 
höga prestanda, vilket gör att den kan monteras i trånga 
utrymmen, såsom en förarkabin på ett gruvfordon eller 
lagertruck. Dessutom kommer VERSO+ 10 med en så kallad 
Quicklock-funktion, vilket gör att användaren enkelt kan 
flytta datorn mellan fordon, ta ur den efter en arbetsdag 
och underlätta service.

Utöver löpande underhåll och uppgraderingar har 
utveckling av en ny plattform för framtida produkter som 
påbörjades 2015 intensifierats under 2016. Den första 
produkten baserad på denna plattform kommer att 
presenteras för marknaden under 2017. 

Marknadsutveckling
Utvecklingen i USA har varit positiv, men även på den 
europeiska marknaden var orderingången god, speciellt 
från JLT:s större strategiska kunder som under året 
konverterade till JLT:s senaste generation produkter. 
Sammantaget visar den goda orderingången på en lyckad 
lansering och god efterfrågan av JLT:s produkter.

Flertalet av de order JLT vann under 2016 var för att ersätta 
gammal hårdvara hos kunderna. Sedan lågkonjunkturen 
2009 har många kunder valt att förlänga livstiden på 
befintlig datorutrustning för att på så sätt skjuta på 
nyinvesteringar. Denna utrustning är nu så pass gammal 
att den måste ersättas för att vara kompatibel med ny 
mjukvara och dagens behov, vilket skapat en så kallad 
”refresh cycle” på marknaden.

Under 2015 inledde JLT ett partnerskap med Navis, 
en ledande leverantör av terminaloperativssystem 
som används av världens främsta operatörer av 
containerterminaler. Detta partnerskap är en del i en 
marknadssatsning mot segmentet hamnar vilket under 
2016 resulterat i flertalet affärer hos nya hamnkunder runt 
om i världen. Det har också öppnat upp för att rekrytera 
nya försäljningspartner inom hamnsegmentet på nya 
geografiska marknader. För ytterligare information om 
dessa affärer hänvisas till pressinformation på  
JLT:s hemsida. 
 
Produktion
Under första kvartalet drabbades en av JLT:s japanska 
leverantörers fabrik av en serie kraftiga jordbävningar 
vilket begränsade tillgången av vissa komponenter. 
Tack vare ett gott samarbete med leverantören och bra 
framförhållning i produktionsplanering begränsades 
effekterna och endast ett mindre antal kunder blev 
drabbade av leveransförseningar. 

För att möta den snabba ökningen av efterfrågan under 
första halvåret genomfördes på kort tid en fördubbling 
av produktionskapaciteten vid JLT:s anläggningar i både 
Sverige och USA. Med egenkontrollerad produktion inom 
nära avstånd har JLT en unik förmåga att snabbt anpassa 
sig efter föränderliga affärsförhållanden  

2016 2015 2014 2013 2012

Nettoomsättning, Msek 126,9 81,1 71,7 60,5 68,8

bruttomarginal, % 43,2 44,6 36,0 32,0 27,1

omsättning per anställd, Msek 5,1 3,5 6,4 4,2 3,6

Tillväxt, % 56,5 13,1 18,6 - 12,0 - 45,0

resultat före skatt, Msek 13,1 2,6 6,2 1,1 - 3,2

rörelsemarginal, % 10,3 3,1 8,4 1,9 - 4,0

Vinstmarginal, % 10,3 3,2 8,6 1,8 - 4,7

Avkastning på sysselsatt kapital, % 34,0 8,7 19,5 3,7 - 10,3

resultat per aktie, sek 0,39 0,07 0,16 0,03 - 0,12

kassaflöde per aktie exkl. transaktioner med ägare, sek 0,38 - 0,10 0,54 0,00 - 0,10

soliditet, % 58 63 67 72 70

koNCerNeNs uTVeCkLiNg – NyCkeLTAL
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vilket är avgörande då företagets verksamhet 
karaktäriseras av en varierande efterfrågan från kvartal 
till kvartal.  
 
fiNANsieLL sTäLLNiNg oCh kAssAfLöde
Kassaflödet har uppgått till 10,4 MSEK (-2,6). Koncernens 
likvida medel uppgick på balansdagen till 28,0 MSEK (17,6) 
och koncernens nettolåneskuld till -28,0 MSEK (-17,6), 
således en nettokassa.

Soliditeten uppgick till 58 procent (63) och det egna 
kapitalet var 43,7 MSEK (33,3) efter utdelning om 1,9 MSEK.  
 
Ersättning för nyemission i enlighet med optionsprogram 
från 2013 är erlagd och påverkar kassaflöde och eget 
kapital med 1,7 MSEK.  
 
Inga räntebärande skulder föreligger.
 
ModerboLAgeT
Moderbolaget utför tjänster åt dotterbolaget och debiterar 
dessa vidare. Rörelseresultatet uppgick till -2,4 MSEK (-0,7). 
 
koNCerNeNs skATTesiTuATioN
Kvarvarande underskottsavdrag uppgick vid periodens 
slut till 9,1 MSEK att utnyttjas mot framtida vinster, varav 
3,3 MSEK i svenska bolag. 0,8 MSEK är tillgångsfört som 
uppskjuten skattefordran. 
 
uTdeLNiNg
Styrelsen föreslår årsstämman att utdelning för 
verksamhetsåret 2016 lämnas med 0,15 kronor  
per aktie (0,07). 
 
frAMTidsuTsikTer
Två äldre produktlinjer, svarande för 10% av årets 
omsättning är under avveckling, de sista leveranserna 
av dessa kommer att ske under första kvartalet 2017. 
Under 2017 kommer företaget att fortsätta stärka 
marknadsnärvaron i USA och EMEA, lansera 
nya produkter och utveckla organisationen. Med en 
förväntan om fortsatt god efterfrågan på marknaden från 
nya och befintliga kunder har JLT goda förutsättningar för 
en fortsatt långsiktig tillväxt. 
 
boLAgssTyrNiNg
Styrelsen i JLT Mobile Computers AB (publ) består av 
fem ledamöter valda på årsstämman i maj. Styrelsens 
sammansättning representerar en bred erfarenhetsbas 
som är av betydelse för bolagets framtida utveckling. 
Fastställd arbetsordning anger styrelsens ålägganden, 
ansvarsfördelningar, mötesplan med fasta agendapunkter 
för styrning av verksamheten.

JLT:s styrelse har en bred ägarrepresentation med 
drygt 40% av samtliga aktier representerade i styrelsen 
vilket säkerställer aktieägarnas intresse i utformande av 
styrelsens sammansättning.  
 
 

Bolagets storlek gör att frågan om ersättning till ledande 
befattningshavare handläggs av ordföranden för 
behandling på ordinarie styrelsemöte.

Under året har sex styrelsemöten avhållits, varav 
fem ordinarie och ett konstituerande möte. Samtliga 
styrelsemöten protokollföres och numreras i kronologisk 
ordning. Inför styrelsemötena har underlag för 
diskussioner och beslut utsänts i förväg.  
 
Stående uppföljning på samtliga ordinarie 
styrelsemöten omfattar: 
• Utfall mot rullande 12-månadersprognos och  
  fastställande av prognos för nästkommande 12 månader
• Uppföljning av kvalitetsmål för produkt, produktion
  och leverans
• Uppföljning av nyckeltal för marknadsberabetning 
  och försäljning
• Uppföljning av prospektstock, samt nyckelaffärer/kunder
• Uppföljning av kassaflöde och utestående kundfordringar
• Uppföljning av pågående utvecklingsprojekt
• Uppföljning av det allmänna affärsläget

Fasta punkter för ordinarie styrelsemöten under året är:
1. Fastställande av bokslutskommuniké och 
    genomgång av aktuella avtal
2. Resultatrapport för första kvartalet samt 
    styrelsens arbetsordning
3. Resultatrapport för andra kvartalet samt genomgång    
    och uppdatering av den långsiktiga verksamhetsplanen
4. Resultatrapport för tredje kvartalet samt det kommande  
    årets affärsplan och fastställande av styrelsens krav på  
    bolaget under det kommande året
5. Fastställande av verksamhetsplan, strategi och budget  
    för det kommande verksamhetsåret samt utvärdering 
    av styrelsearbetet
 
Genomgång av respektive kvartalsrapport görs före 
styrelsemöte med den av styrelsens medlemmar med 
särskild roll avseende finansiella frågor.

JLT har ingen fastställd mångfaldspolicy baserat på 
bolagets storlek och få nyrekryteringar medför att varje 
ärende hanteras separat av bolagets ledning. 
 
sTörre AkTieägAre
Aktieägare med mer än 10% innehav är  
 
 Antal aktier      
ägarandel 
Jan Olof Olofsson m familj 8 774 866 31,45% 
 
risker
JLT:s framgång bygger på att erbjuda marknaden 
högkvalitativa produkter som till konkurrenskraftiga 
priser möter marknadens krav. Produkterna utvecklas, 
produceras och säljs i nära samarbete med partners. Risker i 
verksamheten är faktorer som försvårar eller begränsar 
detta åtagande.
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operATioNeLLA oCh  
orgANisAToriskA risker 
Operationella och organisatoriska risker avser risker som 
hör till organisation och den löpande verksamheten i form 
av produktion, service, leveranser etc. I riskbilden ingår 
förmågan att möta en förändrad efterfrågan och rekrytera 
nya medarbetare vid en expansion, samt beroendet av 
nyckelpersoner för verksamheten.

Med en utvecklad nätverksorganisation finns goda 
förutsättningar att snabbt anpassa verksamheten till en 
förändring i efterfrågan, både uppåt och neråt. Nuvarande 
tillverkning klarar en kraftig expansion med en rimlig 
framförhållning, likaså är bindningen till fasta kostnader låg vid 
en eventuell nedgång i efterfrågan. 

En liten organisation innebär risker i att nyckelpersoner blir sjuka 
eller slutar. Ett konsekvent arbete både avseende ledning och 
operativ verksamhet syftar till att säkerställa ”komplementaritet”, 
d.v.s. att inte en viss uppgift enbart vilar på en person. Ansvar 
och komplementaritet är en del av JLT:s ledningsfilosofi.

Ett kontinuerligt och fortlöpande arbete sker med att 
genomlysa, dokumentera och effektivisera företagets processer.

produkTrisker
JLT utvecklar och producerar datorer och agerar på ett 
flertal marknader. Produktrisker i verksamheten omfattas 
av: kvalitetsproblem, ökade service- och garantikostnader, 
komponenttillgång, specificering och utveckling av nya 
produkter, kostnader för uppgraderingar och utfasning av 
existerande produkter, externa krav, certifieringskrav, juridiska 
krav och anspråk.
 
Etablerade kvalitetsmål, dokumenterade processer och 
kontinuerlig uppföljning är medel för att snabbt identifiera 
avvikelser i kvalitet. 

Komponentbrist leder till leveransproblem och eventuellt 
tappad försäljning på enstaka modeller eller konfigurationer.  
God framförhållning i prognostisering sker i nära dialog med 
säljpartners. Kontinuerlig uppföljning av aktuella ledtider för att 
tidigt identifiera potentiella flaskhalsar och alternativa lösningar. 

För att möta kundkrav med nya produkter involveras aktivt 
nätverket av återförsäljare, systemintegratörer och slutkunder, 
för att på så sätt driva specifikationerna, och till viss del 
finansiera utvecklingen, av nya produkter.

Effektivisering av materialhantering med lägre kostnader och 
ökad kontroll på materialförsörjning är under kontinuerlig 
förbättring. För att minimera kostnader relaterade till 
uppgraderingar och utfasning av befintliga produkter läggs 
stor vikt vid effektiva rutiner och checklistor för att bland annat 
hantera lager, inköp, förändringar i produktionsunderlag  
och prognostisering.   
 
Olika former av nya och/eller ökade externa krav, till exempel 
krav på certifieringar på nya marknader innebär en risk för 
tillkommande kostnader, alternativt begränsningar inom 
specifika marknader eller segment.  

Omvänt kan dessa krav också innebära betydande 
konkurrensfördelar.
 
MArkNAdsreLATerAde risker
Marknadsrelaterade risker delas in i tre huvudområden: nya 
typer av lösningar förändrar konkurrensbilden, prispress p g a 
en mognande marknad, samt strukturella eller organisatoriska 
förändringar hos säljpartners och nyckelkunder. 

Konkurrens från alternativa och nya lösningar som tillkommer 
på marknaden är del av en ständigt pågående utveckling. 
JLT arbetar aktivt på att stärka samarbetet med, och utöka 
nätverket av, säljpartners för att på så sätt komma närmare 
slutanvändaren och öka förståelsen för framtida kundkrav. 
Ett starkare försäljningsnätverk och konstant bevakning av 
teknologiutvecklingen är kritiska förutsättningar för att möta 
marknadens föränderliga behov och konkurrensbild.

Ökad prispress och standardisering inom etablerade segment 
innebär risk för sjunkande marginal. Expansion och utveckling 
av nya segment samt förstärka produkterbjudandet är en 
pågående motvikt. Långsiktigt är arbetet med att stärka JLT:s 
varumärke på marknaden också en viktig faktor för att 
motverka prispress.

JLT arbetar i nära samarbete med ett antal säljpartners med 
medföljande risker i form av strukturella eller andra större 
förändringar hos en säljpartner eller slutkund. Genom 
etablering av JLT Mobile Computers Inc med ansvar för 
försäljning på den för JLT så viktiga USA-marknaden erhålls 
bättre kontroll över försäljning och en närmre och mer direkt 
relation med slutkunder. 
 
fiNANsieLLA risker
Försäljning i USD och USD-relaterade komponentinköp 
ger sammantaget låg nettoexponering i USD. EURO-relaterade 
inköp är små vilket medför en nettoexponering i EURO. 

En stärkt USD-kurs ger momentant en marginalförstärkning 
liksom en försvagning ger en motsvarande negativ effekt på 
marginalen. Detta beroende på komponentinköp som oftast 
sker i USD och med tidsförskjutning i förhållande till leverans 
och fakturering.

Med ökat antal partner och ökad närhet till marknaden ökar 
riskerna för kundförluster. Fastlagd kreditpolicy i kombination 
med kreditförsäkring och kontinuerlig bevakning  
minskar riskerna.  
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2016-12-31

Aktiekapital reserver
bal.res 

inkl årets resultat
summa eget kapital

Ingående balans 26 952 1 308 5 059 33 319

Årets resultat 10 754 10 754

Förändringar direkt mot eget kapital

Omräkningsdiff -173 -173

Utvecklingsfond 2 114 -2 114 -

Summa - 2 114 -2 286 -173

Transaktioner med ägare

Utdelning - 1 887 - 1 887

Nyemission 950 777 - 1 727

Summa 950 777 - 1 887 -159

Vid årets utgång 27 902 4 199 11 641 43 742

2016-12-31

Aktiekapital reserver överkursfond
bal.res inkl  

årets resultat
summa eget 

kapital

Ingående balans 26 952 1 288 2 048 45 194 75 482

Årets resultat 7 826 7 826

Transaktioner med ägare

Utdelning - 1 887 - 1 887

Nyemission 950 777 - 1 727

Summa 950 - 777 - 1 887 - 160

Vid årets utgång 27 902 1 288 2 825 51 134 83 149

föräNdriNgAr i egeT kApiTAL

koncernen

Moderbolaget

bundet eget kapital fritt eget kapital
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46 132 491:- 

 7 826 072:-
 
 53 958 563:-

 

 
4 185 300:-

 49 773 263:-

 53 958 563:-

försLAg TiLL resuLTATdisposiTioN
 
koncernen  
Årets resultat uppgår till 10,8 MSEK. Eget kapital uppgår 
enligt koncernbalansräkningen till 43,7 MSEK. 
Inget förslag föreligger om överföring till bundet eget 
kapital i dotterbolag. 

Moderbolag
Bolagets fria eget kapital visas enligt följande (kr). 

Fritt eget kapital exkl. årets resultat
Årets resultat

 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår 
till årsstämman: 
 
Att till aktieägarna utdelas 0,15 kronor per aktie 
Att i ny räkning överföres 
 
 
 
 

Styrelsen har föreslagit att utdelning lämnas med 0,15 
kronor per aktie, dvs. totalt knappt 4,2 miljoner kronor. 
Bolagets och koncernens ställning är god. Föreslagen 
utdelning ryms mer än väl inom fritt eget kapital. 

Soliditet och likviditet kommer även efter den föreslagna 
utdelningen att vara betryggande. På grund härav, vad 
som framgår av förvaltningsberättelsen samt vad som i 
övrigt är känt för styrelsen, är det styrelsens bedömning att 
den föreslagna utdelningen är försvarlig med hänsyn till de 
krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer 
på storleken av bolagets och koncernens egna kapital 
liksom på bolagets och koncernens konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat 
och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande  
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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              koncernen                                        Moderbolaget 

Belopp i tkr  Not  2016  2015  2016  2015

     
Nettoomsättning 2 126 934 81 111 4 356 4 356
     
summa rörelsens intäkter  126 934 81 111 4 356 4 356
     
rörelsens kostnader     
Handelsvaror  - 72 097 - 44 939 - -
Övriga externa kostnader 3 13 673 - 10 919 - 1 806 - 1 691
Personalkostnader 4 - 26 974 -21 684 - 4 913 - 3 342
Avskrivningar av materiella och      
immateriella anläggningstillgångar 5 - 1 141 - 1 039 - - 
     
summa rörelsens kostnader  - 113 884 - 78 580 - 6 719 - 5 034 
    
rörelseresultat  13 050 2 531 - 2 363 - 678
     
resultat från finansiella poster     
Ränteintäkter och liknande resultatposter  7 37 365 530 813
Räntekostnader och liknande resultatposter 8 - - 291 - 833 - 282
     
resultat efter finansiella poster  13 088 2 604 - 2 667 - 146
      
bokslutsdispositioner och skatt     
Koncernbidrag, erhållna  - - 12 704 3 022 

resultat före skatt  13 088 2 604 10 037 2 876
 
Skatt på årets resultat 9 - 2 333 - 711 - 2 211 - 698 
 
Årets resultat  10 754 1 894 7 826  2 178 
    
    

rESultAträKning
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            koncernen                                Moderbolaget

Belopp i tkr  Not  16-12-31  15-12-31  16-12-31  15-12-31 

tILLgÅNgar
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbete 
och liknande  10 2 692 661 -  - 
Goodwill 11 1 928 2 355 - -

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer  12 1 001 1 252 -  -

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag  13 -  -  44 214  44 214
Fordringar hos koncernföretag 14 - - 25 989 27 222 
Uppskjuten skattefordran  15 838  3 172 734  2 945
Andra långfristiga fordringar  16 -  -  -  - 
 

summa anläggningstillgångar   6 459 7 440  70 937 74 381

oMsättNINgstILLgÅNgar
Varulager mm
Råvaror och handelsvaror   16 300 16 218 -  -

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   23 195 11 011 -  -
Fordringar hos koncernbolag   -  -  14 623 2 309
Aktuell skattefordran   244 258 146 146
Övriga kortfristiga fordringar   237 230 - -
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter  17  703 471 53 50

Likvida medel
Kassa och bank  21  27 964 17 551 234 82 

summa omsättningstillgångar   68 642 45 738 15 056 2 587

summa tillgångar   75 101 53 177 85 992 76 968

bAlAnSräKning
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               koncernen                                Moderbolaget

Belopp i tkr  Not  16-12-31  15-12-31  16-12-31  15-12-31 

EgEt kapItaL ocH skuLdEr 
 
Eget kapital 
Aktiekapital    27 902  26 952  - -
Reservfond   4 199  1 308  - - 
Balanserat resultat inkl årets resultat  11 641 5 059 - - 
 
Bundet eget kapital 
Aktiekapital    - - 27 902  26 952 
Reservfond   - - 1 288 1 288 
Summa bundet eget kapital    29 190 28 240 

Fritt eget kapital
Överkursfond    2 825 2 048 
Balanserat resultat   - - 43 307 43 016
Årets resultat   - - 7 826 2 178 
Summa fritt eget kapital  - - 53 959 47 242 
 

summa eget kapital   43 742 33 319 83 149 75 482

Avsättningar
Avsättningar för garantiåtaganden 18 1 594 1 643 - - 
 
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder   11 335 7 986 102 27
Övriga skulder  181 211 242 224
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19  18 249 10 018 2 499 1 234
 
summa kortfristiga skulder   29 765 18 215 2 844 1 486

 

suMMa EgEt kapItaL ocH skuLdEr   75 101 53 177 85 992 76 968

 



JLT Mobile Computers20

reliable, high-performance
rugged computers used in 

ports around the world



21JLT Mobile Computers

reliable, high-performance
rugged computers used in 

ports around the world



JLT Mobile Computers22

            koncernen                                 Moderbolaget

Belopp i tkr   Not 2016 2015  2016  2015

den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster   13 088 2 604 - 2 667 - 145
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  20 864 1 453 17 270

kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändring av rörelsekapital   13 952 4 058 - 2 650 124

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager  - 82 - 6 358 - - 
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar  - 12 313 - 167 - 3 - 6
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelseskulder   11 403 2 976 1 358 1 795

kassaflöde från den löpande verksamheten   12 960 508 - 1 294 1 912
 
Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar   - 258 - 603 -  - 
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar   - 2 113 - 661 -  - 

kassaflöde från investeringsverksamheten   - 2 371 - 1 264 - -

finansieringsverksamheten
Nyemission  1 710 - 1 710 - 
Nettoförändring av koncernmellanhavanden   - - 1 623 57
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare - 1 887 - 1 887 - 1 887 - 1 887

kassaflöde från finansieringsverksamheten   - 177 - 1 887 1 446 - 1 830

Årets kassaflöde   10 413 - 2 642 152 82

Likvida medel vid årets början   17 551 20 193 82 - 
Kursdifferens i likvida medel      
Likvida medel vid årets slut  21 27 964 17 551 234 82 

KASSAFlödESAnAlyS
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upplySning till EnSKildA poStEr
Not 1 tILLäggsuppLysNINgar 
Alla belopp i tkr om inte annat anges.

ALLMäNNA redoVisNiNgspriNCiper M.M.
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). 
 
Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper 
som koncernen utom i de fall som anges nedan under 
avsnittet ”Redovisningsprinciper i moderföretaget”. 
Tillgångar, avsättningar och skulder värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.
Bolaget bedriver verksamhet i associationsformen 
aktiebolag och har sitt säte i Växjö kommun.
 
koNCerNredoVisNiNg
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller 
indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt 
har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande 
innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och 
operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 
Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. 
Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den 
tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. 
Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och 
den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. 
Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla 
tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter 
och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda 
dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan 
av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda 
tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder 
samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som 
är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell 
tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga 
värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten 
av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna 
skulder samt innehav utan bestämmande inflytande, detta 
värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och 
medförvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen 
det förvärvade företagets intäkter och kostnader, 
identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell 
uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och 
kostnader och orealiserade vinster elle förluster som 
uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag 
elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som 
uppkommer vid transaktioner med intresseföretag 
elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens 
ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på 
samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den 

utsträckning det inte finns någon indikation på något 
nedskrivningsbehov.  
 
iNTäkTsredoVisNiNg
Intäktsredovisning vid försäljning av varor sker vid leverans.
Intäktsredovisning vid försäljning av serviceavtal 
intäktsredovisas i relation till förfluten avtalstid.
Försäljning redovisas efter avdrag för mervärdesskatt, 
liknande skatter och rabatter. 
 
fordriNgAr oCh skuLder 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till 
balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärder 
genomförts, t ex genom terminssäkring, sker redovisning 
enligt rubriken. 
 
VAruLAger 
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
verkligt värde.
 
AVsäTTNiNgAr 
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget 
har en legal eller informell förpliktelse till följd av en 
inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde 
av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Vid första 
redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa 
uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för 
att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna 
omprövas varje balansdag. Om tillämpligt (effekten av när i 
tiden betalningen sker är väsentlig) Avsättningen redovisas 
till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att 
reglera förpliktelsen.

Avsättningar har gjorts för kända eller befarade risker efter 
individuell prövning.
 
iMMATerieLLA TiLLgåNgAr
 
uTgifTer för forskNiNg oCh uTVeCkLiNg
Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt 
sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller 
teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när 
de uppkommer.

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas 
aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter
som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång 
när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:
 
• Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella 
anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.  
 
• Avsikten är att färdigställa den immateriella 
anläggningstillgången och att använda eller sälja den. 
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• Förutsättningar finns för att använda eller sälja den 
immateriella anläggningstillgången.
 
• Det är sannolikt att den immateriella 
anläggningstillgången kommer att generera  
framtida ekonomiska fördelar.  
 
• Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska 
och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att 
använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången. 
 
• De utgifter som är hänförliga till den immateriella 
anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt..

öVrigA iMMATerieLLA ANLäggNiNgsTiLLgåNgAr
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats 
är redovisade till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter 
för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i 
resultaträkningen som kostnad när de uppkommer.

AVskriVNiNgAr
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som 
kostnad i resultaträkningen. Härvid tillämpas 
följande avskrivningstider. 

Aktiverade utvecklingsutgifter 3 – 5 år
Goodwill 5 år
 
Goodwill avser förvärvsrelaterad Goodwill för långsiktig 
utveckling av marknad inom JLT:s kärnverksamhet och 
därför bedöms 5 år som relevant avskrivningstid. 
 
MATerieLLA ANLäggNiNgsTiLLgåNgAr 
Materiella anläggningstillgångar redovisas efter avdrag 
för ackumulerade avskrivningar enligt plan. Avskrivningar 
enligt plan görs linjärt, baserat på anläggningarnas 
anskaffningsvärden och bedömd nyttjandetid. 

Materiella anläggningstillgångar skrivs av rakt över 
den bedömda nyttjandetiden. Härvid tillämpas 
följande avskrivningstider.

Kontorsinventarier 5 år
Affärssystem 3 – 5 år
Produktionsverktyg 3 – 5 år 
IT-utrustning 4 år 
 
LeAsiNg 
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller 
operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal  
är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar  
som är förknippade med att äga en tillgång i allt 
väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett 
operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett 
finansiellt leasingavtal.

fiNANsieLLA LeAsiNgAVTAL
Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal 
redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen.  

Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och 
skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och 
nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt 
hänförbara till ingående och upplägg av leasingavtalet 
läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas 
minimileaseavgifterna på ränta och amortering av
skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter 
redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit.

Den leasade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden.
 
operATioNeLLA LeAsiNgAVTAL
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, 
inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter 
för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som 
kostnad linjärt över leasingperioden.  
 
ersäTTNiNgAr TiLL ANsTäLLdA

ersäTTNiNgAr TiLL ANsTäLLdA efTer AVsLuTAd 
ANsTäLLNiNg kLAssifiCeriNg
Planer för ersättningar efter avslutad anställning 
klassificeras som antingen avgiftsbestämda  
eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till 
ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag, och har 
inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften 
är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter 
avslutad anställning är beroende av de avgifter som har 
betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse 
att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande 
och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt 
dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än 
förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på 
tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). 
Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är 
överförda till ett annat företag.  

AVgifTsbesTäMdA pLANer 
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som 
kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.
 
förMåNsbesTäMdA pLANer
Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som 
finns i BFNAR 2012:1. Planer för vilka pensionspremier 
betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att 
avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.  
 
Pensionsförpliktelser i koncernens utländska dotterföretag 
redovisas på samma sätt som i det utländska dotterföretaget.

gArANTikosTNAder
Beräknade kostnader för produktgarantier belastar 
rörelsens resultat vid försäljningstidpunkten. 
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skATT
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell 
skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt 
för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga 
resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt 
som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är 
inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner 
eller händelser.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det 
belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat 
på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. 
Värderingen omprövas varje balansdag. 
 
fiNANsieLLA iNsTruMeNT  
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet 
med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån 
anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.
 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas 
upp i balansräkningen när bolaget blir part 
till instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar 
tas upp i balansräkningen när faktura har skickats. 
Leverantörsskulder tas upp när faktura har mottagits. 
 
En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när 
rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller bolaget 
förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för del 
av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från 
balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller 
på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en 
finansiell skuld.  
 
Terminer i US-dollar (sälj) används för säkring av 
transaktioners nettoflöde (försäljning samt inköp) i US-
dollar. Bedömning huruvida stocken av terminer skall 
vidareutvecklas över tiden varierar från tid till annan, vad 
avser bedömningen av nettoflödets volymutveckling 
samt nyttan av säkringen relativt aktuell växelkurs och 
kalkylsituation.

I balans- och resultaträkningen redovisas säkrade poster 
med hänsyn tagen till terminskontrakten. Principen 
medför att orealiserade och ej redovisade vinster eller 
förluster föreligger, om befintlig stock av terminer 
överstiger den finansiella nettotillgången i valutan. 
 
NedskriVNiNgAr - MATerieLLA oCh 
iMMATerieLLA ANLäggNiNgsTiLLgåNgAr 
sAMT ANdeLAr i koNCerNföreTAg  
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon 
indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess 
redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas 
tillgångens återvinningsvärde. 
 
AVsäTTNiNgAr 
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget 
har en legal eller informell förpliktelse till följd av en 
inträffad händelse och det är sannolikt att ett  
 

utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och 
en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till 
den bästa uppskattningen av det belopp som kommer 
att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. 
Avsättningarna omprövas varje balansdag.

eVeNTuALförpLikTeLser
 
En eventualförpliktelse är: 
 • En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser 
och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en  
eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger 
inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir.

• En befintlig förpliktelse till följd av inträffade 
händelser, men som inte redovisas som skuld eller 
avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde 
av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med 
tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande 
beteckning för sådana garantier, ekonomiska 
åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas 
upp i balansräkningen.
 
redoVisNiNgspriNCiper i ModerföreTAgeT
Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos 
mottagaren och aktiveras som aktier och andelar hos 
givaren i den mån nedskrivning ej erfordras.
 
Redovisningsprinciperna i moderföretaget i 
övrigt överensstämmer med de ovan angivna 
redovisningsprinciperna i koncernredovisningen. 
 
 
Not 2 NEttooMsättNINg 
gEografIsk MarkNad

koncern 2016 2015

Norden 44 420 25 472

EU (exkl. norden) 23 962 18 763

USA 56 067 35 670

Övriga marknader 2 484 1 206

126 934 81 111

 
 
Not 3 arVodE ocH kostNadsErsättNINg 
tILL rEVIsorEr 

koncern 2016 2015

KPMG

Revisionsuppdrag 110 110

Andra uppdrag 31 63

141 173
 

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på 
företagets  revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde 
som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
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Not 4 aNstäLLda, pErsoNaLkostNadEr ocH  
arVodEN tILL styrELsE ocH rEVIsorEr 
Medelantalet anställda 

2016 2015

anställda Varav män anställda Varav män

Moderföretaget, sverige 2 100% 2 100%

Totalt i moderföretaget 2 100% 2 100%

dotterföretaget, sverige 11 82% 9 89%

dotterföretaget, usa* 12 83% 12 75%

Totalt i dotterföretag 23 83% 21 81%

koncernen totalt 25 84% 23 83%
 

redovisning av könsfördelning i 
företagsledningar

2016 
andel kvinnor

2015 
andel kvinnor

Moderföretaget

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande befattningshavare 0% 0%

koncernen totalt

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande befattningshavare 0% 0%
 
 

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader 
2016 2015

Löner och 
ersättningar

sociala 
kostnader

Löner och 
ersättningar

sociala 
kostnader

Moderföretaget 3 214 1 105 1 956 1 483

(varav pensionskostnad) 1) 548 1) 528

dotterföretaget 19 073 2 868 15 232 2 975

(varav pensionskostnad) 593 579

koncernen totalt 22 287 3 973 17 188 4 458

(varav pensionskostnad) 1) 1 141 1) 1 107

 1) Av koncernens pensionskostnader avser 548 kSEK (528) företagets ledning. 

 

 

Ledande befattningshavares ersättningar 
Moderföretaget 2016

tkr
grundlön 

styrelsearvoden
pensionskostnader

styrelsens ordförande, ulf ahlén 145 -

styrelseledamot, ola blomberg 65 -

styrelseledamot, thomas ahrens 65 -

styrelseledamot, Jan olofsson 65 -

styrelseledamot, per ädelroth 65 -

Verkställande direktör 990 345

Vice Verkställande direktör 821 203

summa 2 216 548

Moderföretaget 2015

tkr
grundlön 

styrelsearvoden
pensionskostnader

styrelsens ordförande, ulf ahlén 120 -

styrelseledamot, ola blomberg 55 -

styrelseledamot, thomas ahrens 55 -

styrelseledamot, Jan olofsson 55 -

styrelseledamot, per ädelroth 55 -

Verkställande direktör 961 330

Vice Verkställande direktör 825 193

summa 2 126 523

 
aktierelaterade ersättningar 
Personaloptionsprogram 2013/2016 
Företagets anställda erbjöds 2013 att köpa optioner till ett värde 
fastställt enligt Black & Scholes beräkningsmetod som, ger rätt 
att under perioden 1 juni 2016 till 30 juni 2016 teckna aktier till 
lösenkursen 1,80 kronor.  
 
Under 2016 har antalet aktier utökats med 950.000 genom 
nyteckning i enlighet med peronaloptionsprogram från 2013. 
 

Personaloptionsprogram 2015/2018
Företagets anställda erbjöds 2015 att köpa optioner till ett värde 
fastställt enligt Black & Scholes beräkningsmetod som, ger rätt 
att under perioden 1 juni 2016 till 30 juni 2018 teckna aktier till 
lösenkursen 3,17 kronor.  
 
Varje option ger rätt att teckna en aktie. 
 
förändring av antal personaloptioner (med tillhörande lösenkurser) och aktierätter

2016

antal optioner
genomsn. 
lösenkurs

antal 
aktierätter

Utestående vid årets början 2 000 000 2,49 2 000 000

Förverkade under året - 50 000 1,80 - 50 000

Inlösta/utgivna under året - 950 000 1,80 - 950 000

utestående vid årets slut 1 000 000 3,17 1 000 000

 

2015

antal optioner
genomsn. 
lösenkurs

antal 
aktierätter

Utestående vid årets början 1 000 000 1,80 1 000 000

Förverkade under året 1 000 000 3,17 1 000 000

utestående vid årets slut 2 000 000 2,49 2 000 000

 
avgångsvederlag 
Avtalat avgångsvederlag till bolagets VD uppgår till  
12 månadslöner vid uppsägning från bolagets sida samt  
6 månaders ömsesidig uppsägningstid. 
 
 

Not 5 aV- ocH NEdskrIVNINgar 
aV MatErIELLa ocH IMMatErIELLa 
aNLäggNINgstILLgÅNgar

2016 2015

koncernen 
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten o likn 83 16

Goodwill 541 535

Inventarier, verktyg och installationer 517 488

1 141 1 039

 
 
Not 6 opEratIoNELL LEasINg 
Leasingavtal där företaget är leasetagare

2016 2015

koncernen 
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 
uppsägningsbara operationella leasingavtal

Inom ett år 504 867

Mellan ett och fem år 2 348 751

2 852 1 618

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 1 118 1 196

 
 
Not 7 räNtEINtäktEr ocH 
LIkNaNdE rEsuLtatpostEr

2016 2015

koncernen

Valutakursvinster 37 365

37 813

Moderföretaget

Ränteintäkter, koncerföretag 530 520

Valutakursvinster 0 293

530 813
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Not 8 räNtEkostNadEr ocH  
LIkNaNdE rEsuLtatpostEr

2016 2015

koncernen

Nedskrivning av långfristiga fordringar - - 282

Valutakursförluster - - 9

- - 291

Moderföretaget

Nedskrivning av långfristiga fordringar - 833 - 282

- 833 - 282

 
 
Not 9 skatt pÅ ÅrEts rEsuLtat 

2016 2015

Avstämning av 
effektiv skatt

procent belopp procent belopp

koncernen

Resultat före skatt 13 088 2 604

Skatt enligt gällande 
skattesats för 
moderföretaget

22,0% - 2 879 22,0% - 573

Effekt av andra skattesatser 
för utländska dotterföretag

- 4,4% 574 5,3% - 138

Andra icke-avdragsgilla 
kostnader

0,2% - 28 0,0% -

Övrigt 0,0% - 0,0% -

redovisad effektiv skatt 17,8% - 2 333 27,3% - 711

Moderföretaget

Resultat före skatt 10 037 2 876

Skatt enligt gällande 
skattesats för 
moderföretaget

22,0% - 2 208 22,0% - 633

Ej avdragsgilla kostnader 0,0% - 3 2,3% - 65

Övrigt 0,0% - 0,0% -

redovisad effektiv skatt 22,0% - 2 211 24,3% - 698

 
 
Not 10 baLaNsEradE utgIftEr 
för utVEckLINgsarbEtEN

2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 2 908 2 247

Övriga investeringar 2 113 661

Vid årets slut 5 021 2 908

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -2 247 -2 231

Årets avskrivning -83 -16

Vid årets slut -2 330 -2 247

redovisat värde vid årets slut 2 692 661

 
 
Not 11 goodwILL

2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 2 937 2 800

Årets omräkningsdifferenser 114 137

Vid årets slut 3 051 2 937

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början - 582 - 42

Årets avskrivning -541 -540

Vid årets slut -1 123 -582

redovisat värde vid årets slut 1 928 2 355

 
 
 
 

Not 12 INVENtarIEr, VErktyg ocH 
INstaLLatIoNEr

2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 6 955 6 339

Nyanskaffningar 258 603

Årets valutakursdifferenser 8 13

Vid årets slut 7 221 6 955

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -5 703 -5 261

Årets avskrivning -517 -487

Vid årets slut -6 220 -5 703

redovisat värde vid årets slut 1 001 1 252

 
Not 13 aNdELar I koNcErNförEtag 

2016-12-31 2015-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 44 214 44 214

Vid årets slut 44 214 44 214

redovisat värde vid årets slut 44 214 44 214

 
spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag 

antal 
andelar

andel i 
procent

redovsiat 
värde

2016 2015

JLT Mobile Computers 
Sweden AB

10 000 100 43 936        43 936

JLT Mobile  
Computers UK Ltd 

10 000 100 2                   2

JLT Mobile  
Computers Inc

6 000 100 276 276

 
 
uppgifter om organisationsnummer och säte

org nr säte

JLt Mobile computers sweden ab 556602-8394 Växjö

JLt Mobile computers uk Ltd 05094647 cheshire

JLt Mobile computers Inc 61-1748396 tempe aZ

 
 
Not 14 fodrINgar Hos koNcErNförEtag

2016-12-31 2015-12-31

Moderföretaget 
Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 27 222 27 222

Reglerade fordringar -1 233 -

Vid årets slut 25 989 27 222

redovisat värde vid årets slut 25 989 27 222

 
Fodringar som förfaller till betalning senare än fem år 
från balansdagen.
 
 
Not 15 uppskJutEN skatt
Kvarvarande underskottsavdrag uppgick vid periodens slut
till 9,1 MSEK att utnyttjas mot framtida vinster, varav
3,3 MSEK i svenska bolag. 0,8 MSEK är tillgångsfört som
uppskjuten skattefordran. Underskottsavdrag i utländska 
dotterbolag är inte aktiverat då intjäningen ger osäkerhet 
avseende möjligheten att utnyttja underskottsavdragen.
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Not 16 aNdra LÅNgfrIstIga fodrINgar 
2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 830 830

Vid årets slut 830 830

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -830 -548

Årets nedskrivningar - -282

Vid årets slut -830 -830

redovisat värde vid årets slut - -

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 830 830

Vid årets slut 830 830

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -830 -548

Årets nedskrivningar - -828

Vid årets slut -830 -830

redovisat värde vid årets slut - -

 
Not 17 förutbEtaLda kostNadEr 
ocH uppLupNa INtäktEr 

2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Förutbetalda försäkringar 88 129

Förutbetald hyra 117 110

Övriga poster 498 232

703 471

Moderföretag

Förutbetalda försäkringar 8 6

Övriga poster 44 44

53 50

 
 
Not 18 öVrIga aVsättNINgar 

2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Garantiåtaganden 1 594 1 643

koncernen

Garantiavsättningar

redovisat värde vid årets början 1 643 1 643

Avsättningar som gjorts under året 1) -49 -

redovisat värde vid årets slut 1 594 1 643

 
1) Företagets produkter omfattas av ett treårigt garantiåtagande, avsättning 

avser bedömda kostnader för att täcka utestående garanti. 
 
Not 19 uppLupNa kostNadEr 
ocH förutbEtaLda INtäktEr

2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Upplupna löner 4 865 1 685

Upplupna sociala kostnader 1 203 671

Upplupna förvaltningskostnader - 70

Förutbetalda avtal 10 720 6 467

Övriga poster 1 461 1 125

18 249 10 018

Moderföretaget

Upplupna löner 1 423 733

Upplupna sociala kostnader 600 319

Upplupna förvaltningskostnader 70

Övriga poster 476 112

2 499 1 234

 
 

Not 20 öVrIga uppLysNINgar tILL 
kassafLödEsaNaLysEN

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

2016 2015

koncernen

Avskrivningar 1 141 1 039

Nedskrivningar långfristiga fordringar - 282

Orealiserade kursdifferenser -122 -20

Övriga ej kassaflödespåverkande poster -155 152

864 1 453

 
Not 21 LIkVIda MEdEL 

2016-12-31 2015-12-31

koncernen

Följande delkomponenter ingår 
i likvida medel

Kassamedel 5 5

Banktillgodohavanden 27 959 17 546

27 964 17 551

Moderföretag

Följande delkomponenter ingår 
i likvida medel

Banktillgodohavanden 234 82

234 82

 
Not 22 koNcErNuppgIftEr 
inköp och försäljning inom koncernen 
Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i 
kronor avser mindre än 1% (1) av inköpen och 100% (100) av 
försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som 
företaget tillhör. 
 
Not 23 stäLLda säkErHEtEr ocH 
EVENtuaLförpLIktELsEr - koNcErN

2016-12-31 2015-12-31

Ställda säkerheter

För egna skulder och avsättningar

Företagsinteckningar 7 500 7 500

summa ställda säkerheter 7 500 7 500

Eventualförpliktelser

 JLT har emottagit en stämning rörande möjligt patentintrång i USA enligt information   
  not 25. Utfallet av tvisten samt den eventuella effekten är svår att bedöma i detta skede.  
  Någon avsättning för kostnader har därför inte redovisats per 2016-12-31 

 
Not 24 stäLLda säkErHEtEr ocH 
EVENtuaLförpLIktELsEr - ModErförEtagEt

2016-12-31 2015-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga

Moderbolaget är garant för alla utestående skulder i JLT Mobile Computers Limited 

(05094647) per den 31 mars 2016 tills dessa ör till fullo betalda.  

Härigenom åberopar JLT Mobile Computers Limited att bli befriad från krav 

på revision i UK med hänvisning till s 479a i Companies Act 2006.  

 

Utestående koncenexterna skulder per 31 december 2016 uppgick till 0 GBP (0).

 
Not 25 VäsENtLIga HäNdELsEr EftEr 
räkENskapsÅrEts sLut 
JLT har emottagit en stämning rörande möjligt patentintrång i 
USA relaterat till försäljning av bärbara datorer i USA. Patentet 
avser användning av musfunktionalitet för att styra presentation 
på en bildskärm. Stämningsansökan inkom i slutet av februari 
2017 och ärendet hanteras av JLT:s juridiska ombud.
 
Utfallet av tvisten samt den eventuella finansiella effekten är svår 
att bedöma i detta skede. Ett ogynnsamt utfall bedöms dock 
inte ha betydande resultateffekt för koncernen då tvisten avser 
en liten och avslutad del av JLT:s försäljning i USA. Avsättning 
för kostnader har därför inte redovisats per 2016-12-31. Tvisten 
bedöms av samma anledning heller inte ha någon inverkan på 
JLT:s framåtriktade verksamhet.
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Per Holmberg
Verkställande direktör

undErSKriFtEr
Moderbolagets och koncernens balans- och resultaträkningar ska fastställas på årsstämma den 11 maj 2017.

Växjö den 24 mars 2017

Vår revisionsberättelse har lämnats den 3 april 2017
 
 
 
KPMG AB

Michael Johansson
Auktoriserad revisor

Ulf Ahlén
Ordförande

Ola Blomberg

Thomas Ahrens

Per Ädelroth

Jan Olofsson
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Till årsstämman i JLT Mobile Computers AB( publ),  

org. nr 556239-4071

 

rApporT oM årsredoVisNiNgeN oCh 
koNCerNredoVisNiNgeN
 

uTTALANdeN 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 

koncernredovisningen för JLT Mobile Computers AB (publ) 

för år 2016. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning 

ingår på sidorna 10-29 i detta dokument. Enligt vår uppfattning 

har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats 

i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och 

koncernens finansiella ställning per den 31 december 2016 

och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 

årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 

årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 

resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget 

och för koncernen.

 

gruNd för uTTALANdeN
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 

Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 

dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen 

enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 

ANNAN iNforMATioN äN årsredoVisNiNgeN 
oCh koNCerNredoVisNiNgeN
Detta dokument innehåller även annan information än 

årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns på 

sidorna 1-9. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 

ansvaret för denna andra information. Vårt uttalande avseende 

årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte 

denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 

avseende denna andra information.

 

I samband med vår revision av årsredovisningen och 

koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information 

som identifieras ovan och överväga om informationen i 

väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och 

koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även 

den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt 

bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla  

väsentliga felaktigheter.

 

 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 

information, drar slutsatsen att den andra informationen 

innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 

detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

sTyreLseNs oCh VerksTäLLANde 
direkTöreNs ANsVAr
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 

för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas 

och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för 

den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 

upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte 

innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller på fel.

 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 

ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 

av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 

De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 

påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 

antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 

tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören 

avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte 

har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

 

reVisorNs ANsVAr
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 

årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 

innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse 

som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 

grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 

utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer 

att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och 

anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 

förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 

med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 

omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 

hela revisionen. Dessutom: 

 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 

i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför 

granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 

inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 

för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 

upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är  

 

 

rEviSionSbErättElSE
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högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom 

oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 

avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 

av intern kontroll.  

 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 

kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 

granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 

omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten 

i den interna kontrollen.

 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 

som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 

direktörens uppskattningar i redovisningen och 

tillhörande upplysningar. 

 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 

verkställande direktören använder antagandet om 

fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och 

koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i 

de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 

väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 

förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets 

och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi 

drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 

måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 

upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen 

om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 

upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 

årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 

baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet 

för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 

förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan 

fortsätta verksamheten.

 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 

och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 

däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och 

koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna 

och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

 

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 

avseende den finansiella informationen för enheterna eller 

affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 

avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 

övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 

ansvariga för våra uttalanden 

 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 

planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 

Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 

revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 

interna kontrollen som vi identifierat.

 

 

rApporT oM ANdrA krAV eNLigT 
LAgAr oCh ANdrA förfATTNiNgAr
 

uTTALANdeN
Utöver vår revision av årsredovisningen och 

koncernredovisningen har vi även utfört en revision av 

styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för  

JLT Mobile Computers AB (publ) för år 2016 samt av förslaget 

till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 

förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 

ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet 

för räkenskapsåret. 

 

gruNd för uTTALANdeN
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 

ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen 

enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 

sTyreLseNs oCh VerksTäLLANde 
direkTöreNs ANsVAr 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 

beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 

utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 

utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 

och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer 

på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, 

konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 

av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 

fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska 

situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så 

att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska 

angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

 

Den verkställande direktören ska sköta den löpande 

förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och 

bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 

bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 

medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.
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reVisorNs ANsVAr
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 

vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 

för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 

någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något 

väsentligt avseende:

 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 

bolaget, eller

 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 

årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 

av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 

detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är 

förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 

för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag 

till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt 

med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 

använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 

förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 

eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 

Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 

vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 

 

 

 

 

 

 väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 

sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 

för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 

särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och 

prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 

andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 

ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 

förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 

har vi granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval 

av underlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är 

förenligt med aktiebolagslagen.

 

Växjö den 3 april 2017 

 

KPMG AB

 

 

 

Michael Johansson  

Auktoriserad revisor 
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Bolaget har en fastlagd arbetsordning och har sammanträtt sex gånger under 2016.  
Styrelsens ersättningar framgår av noten 4 i tilläggsupplysningarna. Frågor som styrelsen behandlat 
beskrivs i förvaltningsberättelsen.

StyrElSE, lEdning och rEviSorEr

Jan olofsson (f 1942)
Är grundare/entreprenör av JLT Mobile Computers Sweden 
AB, VD till 2009 och är fortfarande aktiv i bolaget.  Jan har 
en mångårig teknisk erfarenhet av militärelektronik från 
sin tid som projektledare inom Telub och Bofors. 
Aktieinnehav (inkl. familj och bolag): 8 774 866 st.

Thomas Ahrens (f 1949)
Grundare av och VD för Ahrens Rapid Growth. MBA vid 
Lunds Universitet med forskning kring snabbväxande 
företag. Styrelseledamot i ett antal snabbväxande företag 
samt författare till 10 böcker om snabbväxare.

ola blomberg (f 1957)
Verksam som Direktör i Gota Media AB. Under perioden 
2002 till 2005 vVD/ CFO i JLT. Bakgrund som CFO i Enator 
AB (publ) och VD i Dotcom Solutions AB.
Aktieinnehav (inkl. familj) 230 900 st.

ulf Ahlén (f 1948)
Styrelsens ordförande valdes på årsstämman 2012. 
Ulf är tidigare VD på Haldex och har styrelseuppdrag i 
Autokaross AB, KasiTech AB, TechROi Fuel Systems AB, 
samt som styrelseordförande i Inxide AB och Culinarum 
Group AB. Aktieinnehav: 47 050 st.

per ädelroth (f. 1966)
Invald på stämman 2014 och har en position som 
operativ chef vid Axis Communications AB. 
Aktieinnehav: 40 000 st.

per holmberg (f 1963) VD
Per Holmberg tillträdde som VD under 2009 och 
kommer närmast från USA där han varit marknadschef 
för Xilinx Inc. Per är tillika försäljningschef.
Aktieinnehav: 626 152 st. Köpoptioner 100 000 st.

stefan käck (f 1955) vVD/CFO
CFO sedan maj 2005 med huvudansvar för produktion  
och logistik. Tidigare styrelseledamot i JLT.   
Aktieinnehav: 223 000 st. Köpoptioner 100 000 st.

eric Miller (f 1968) CEO JLT Mobile Computers Inc.
CEO för JLT Mobile Computers Inc, sedan 2014.  
Tidigare försäljningschef på DAP Technologies med 
ansvar för försäljning av JLT:s produkter i USA.  
Köpoptioner 500 000 st.

reVisorer
Michael Johansson (f 1964), Auktoriserad revisor. 

Partner i KPMG AB. Revisor i bolaget sedan 2013.

sTyreLse LedNiNg
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årssTäMMA
Årsstämma i JLT Mobile Computers AB (publ) 
hålls torsdagen den 11 maj 2017 kl 16.00 på 

PM & Vänner Hotell, Västergatan 10 i Växjö. 

deLTAgANde
Rätt att delta i stämman har den som dels upptagits  
som aktieägare i den av Euroclear Sweden AB förda 
aktieboken avseende förhållandena fredagen den 
5 maj 2017, dels anmält sin avsikt att delta senast 
fredagen den 5 maj 2017.
 
Anmälan kan göras skriftligen under adress  
JLt Mobile computers ab (publ), Isbjörnsvägen 3,  
352 45 Växjö (märk kuvertet ”årsstämma”), via 
e-post till stefan.kack@jltmobile.com, per telefon  
0470-53 03 00 (vardagar 9.00-16.00) eller per telefax 
0470-445 29. Vid anmälan ska anges namn, person- eller 
organisationsnummer, antal aktier, telefon dagtid samt, 
i förekommande fall, det antal biträden (högst två) som 
avses medföras vid stämman.  
 
Om aktieägare avser låta sig företrädas av ombud 
bör fullmakt och övriga behörighetshandlingar 

biläggas anmälan.

 
förVALTArregisTrerAde AkTier
Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste 
registrera aktierna i eget namn för att få delta i stämman. 
Sådan registrering, som kan vara tillfällig, måste vara 
verkställd fredagen den 5 maj 2017. Detta innebär att 
aktieägare i god tid före denna dag måste meddela sin 
önskan härom till förvaltaren. 

kALLeLse
Kallelse kommer att ske tidigast sex och senast fyra veckor 
före stämman genom annonsering i Post- och Inrikes 
Tidningar samt på www.jltmobile.com.  
 
Att kallelse skett kommer att annonseras i Svenska 
Dagbladet. Kallelsen kommer också att offentliggöras 

genom pressmeddelande.

ekoNoMisk iNforMATioN 
Rapporteringstillfällen för 2017:
 
• Delårsrapport för januari-mars 2017 
  den 11 maj 2017
 
• Delårsrapport för januari-juni 2017 
  den 11 augusti 2017
 
• Delårsrapport för januari-september 2017 
  den 20 oktober 2017
 
• Bokslutskommuniké för år 2017 
  den 9 februari 2018 

Pressmeddelanden och rapporter finns tillgängliga på 

www.jltmobile.com

ÅrSStäMMA och bolAgSFAKtA
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JLT Verso series for heavy duty Applications 

High-performance computers 
with outstanding flexibility 

verso 12  
verso 15 
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JLt Mobile computers ab  Isbjörnsvägen 3, SE-352 45 Växjö, SWEDEN
phone: +46 470 53 03 00  fax: +46 470 445 29  Email: info@jltmobile.com


